UBND TỈNH HÀ NAM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

       Số:            /QĐ-STN&MT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nam, ngày         tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt kết quả thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường của

Dự án Đầu tư xây dựng trường mầm non xã Trần Hưng Đạo phục vụ giải

phóng mặt bằng dự án đầu tư xây dựng tuyến đường kết nối từ QL.1A giao

với đường cao tốc Cầu Giẽ - Ninh Bình bằng nút giao Liêm Sơn đi qua

huyện Bình Lục giao với đường QL.21A, QL.21B, đường nối hai cao tốc Hà

Nội – Hải Phòng và Hà Nội – Ninh Bình; kết nối hai di tích quốc gia đặc

biệt là Đền Trần Thương (tỉnh Hà Nam) và Khu di tích lịch sử

văn hóa đền Trần (tỉnh Nam Định)

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều

của luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Quyết định 46/2022/QĐ-UBND ngày 28 tháng 9 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Hà Nam;

Căn cứ Quyết định số 405/QĐ-UBND ngày 30 tháng 3 năm 2022 của

UBND tỉnh Hà Nam về việc Ủy quyền cho Sở Tài nguyên và Môi trường tổ chức

thẩm định, phê duyệt kết quả thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường,

phương án cải tạo phục hồi môi trường, cấp giấy phép môi trường đối với các

dự án đầu tư ngoài Khu công nghiệp thuộc thẩm quyền thẩm định, phê duyệt,

cấp phép của Ủy ban nhân dân tỉnh;

Căn cứ Biên bản họp hội đồng thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi

trường dự án Đầu tư xây dựng trường mầm non xã Trần Hưng Đạo phục vụ giải

phóng mặt bằng dự án đầu tư xây dựng tuyến đường kết nối từ QL.1A giao với

đường cao tốc Cầu Giẽ - Ninh Bình bằng nút giao Liêm Sơn đi qua huyện Bình

Lục giao với đường QL.21A, QL.21B, đường nối hai cao tốc Hà Nội – Hải

Phòng và Hà Nội – Ninh Bình; kết nối hai di tích quốc gia đặc biệt là Đền Trần

Thương (tỉnh Hà Nam) và Khu di tích lịch sử - văn hóa đền Trần (tỉnh Nam

Định) ngày 06 tháng 3 năm 2023.

Xét nội dung báo cáo đánh giá tác động môi trường dự án Đầu tư xây dựng

trường mầm non xã Trần Hưng Đạo phục vụ giải phóng mặt bằng dự án đầu tư

xây dựng tuyến đường kết nối từ QL.1A giao với đường cao tốc Cầu Giẽ - Ninh

Bình bằng nút giao Liêm Sơn đi qua huyện Bình Lục giao với đường QL.21A,

QL.21B, đường nối hai cao tốc Hà Nội – Hải Phòng và Hà Nội – Ninh Bình; kết

nối hai di tích quốc gia đặc biệt là Đền Trần Thương (tỉnh Hà Nam) và Khu di tích

2

lịch sử - văn hóa đền Trần (tỉnh Nam Định) đã được chỉnh sửa, bổ sung gửi kèm

văn bản số 43/QLDA ngày 08 tháng 3 năm 2023 về việc giải trình các nội dung

chỉnh sửa, bổ sung của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Lý Nhân;

Theo đề nghị của Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ Môi trường tại Văn bản

số 28/CCMT-TĐ ngày 08 tháng 3 năm 2023,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kết quả thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường

của dự án Đầu tư xây dựng trường mầm non xã Trần Hưng Đạo phục vụ giải

phóng mặt bằng dự án đầu tư xây dựng tuyến đường kết nối từ QL.1A giao với

đường cao tốc Cầu Giẽ - Ninh Bình bằng nút giao Liêm Sơn đi qua huyện Bình

Lục giao với đường QL.21A, QL.21B, đường nối hai cao tốc Hà Nội – Hải Phòng

và Hà Nội – Ninh Bình; kết nối hai di tích quốc gia đặc biệt là Đền Trần Thương

(tỉnh Hà Nam) và Khu di tích lịch sử - văn hóa đền Trần (tỉnh Nam Định) (sau đây

gọi là dự án) của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Lý Nhân (sau đây

gọi là chủ dự án) với các nội dung, yêu cầu về bảo vệ môi trường ban hành kèm

theo Quyết định này.

Điều 2. Chủ dự án có trách nhiệm thực hiện quy định tại Điều 37 Luật Bảo

vệ môi trường và Điều 27 Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm

2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

 Nơi nhận:
   - Bộ Tài nguyên và Môi trường (để báo cáo);

   - UBND tỉnh (để báo cáo);

   - Trung tâm CNTTTNMT (để đăng Web);

   - UBND huyện Lý Nhân;

- UBND xã Trần Hưng Đạo;

   - Chủ dự án;

- Lưu: VT, MT, HS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Văn Long

		2023-03-08T17:29:58+0700

		2023-03-08T18:33:03+0700

		2023-03-08T18:33:03+0700

		2023-03-08T18:33:03+0700